PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

IPREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOifvHAG
ProcuradoraJurídica Aüministrath,-a PROJU-ADr.*.

Dec'3ro paraentender ao que dispõe o artiao 61
parcgrafo ún.co da Lein" 3656/53 qiie o resyr.io

l ds contrato n" .firmado entreo Município e

irnp.ensa oficiai fjlQçH! esr. OkioÍcfí^°

SECRBOXFtiÜÍA) üHpROJü-ADiVr

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 054/2019
PREGÃO ELETRONICO SRP N." 022/2019 - COPEL

I

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob n° 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela

Secretária ÍWunicipal dè Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG

n.' 5.117.862-12, CPF sob o n.° 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a PORTAL

SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA EPP, inscrito no CNPJ sob n° 25.391.645/0001-23 situada à Rua Frei

Nicodemus, 422, Sala n 03, São Luiz, Lages - SC, neste ato representada pelo Sr° DÉBORA LÍRIA
FONSECA ROCHA, brasileiro, casada, portador do RG n°. 1083149037 SSP/RS, inscrito no CPF sob o n°.

008.700.460-71, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de

Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N°
022/2019, oriundo do processo administrativo N® 0497/2019, a qual se constitui em documento vinculativo e

obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei n° 8.666/93 e o Decreto Municipal n°

269/2015 e 4.595/2017, segundo as clausulas e condições a seguir.

OBJETO

.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE FARDAMENTO E EPIS
DOS LOTES FRACASSADOS (02 E 07) E OS DESERTOS (09 E 10) DO PE 027/2018 E INCLUSÃO DE
ITEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos termos da proposta.

.2 Discriminação do objeto:

LOTE 28

LOTE NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VLR. UNIT VLR. TOTAL

28

LUVADE SEGURANÇA -5 DEDOS, CONFECCIONADA
EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM PULVERIZAÇÃO
INTERNA, SUPERFÍCIE EXTERNA DOTADA DE
CARACTERÍSTICAS QUE PROPICIAM ADERÊNCIA,
AMBIDESTRA, ANATÔMICA, ESPESSURA DE 120
MICRAS OU 0,12 MM, COMPRIMENTO DE ~250

MM OU 25,0 CM, PREFERENCIALMENTE NA COR
AZUL. VIER/AGENTES DE ENDEMIAS.

UND 100 VOLK R$ 6,27 R$ 627,00

VALOR TOTAL ;^$;'627,0ÒAr; '-"v

.3 Os preços constantes da proposta feita pelo PROMITENTE FORNECEDOR ficam registrados neste
instrumento, vinculando toda e qualquer futura contratação entre Município e o Promitente Fornecedor.
1.4 A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipal a contratar,
podendo, inclusive, realizar nova licitação, sendo assegurada ao Fornecedor aqui registrado a preferência
em igualdade de condições.

2. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade do registro de preços será de 12 (doze) meses contados a partir da data da assinatura da
Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

1